

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

Номер заказа

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

на реконструкцию квартиры в офис

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	365,63	текущая цена	1 400,00 тыс.руб
Средства на оплату труда		18,00		312,78 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пере-счета	Кoeffи-циенты пере-счета	Стои-мость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Локальная смета Новая локальная смета											
Раздел Демонтажные работы											
1	56-10-1	Снятие дверных полотен	100 м2	0,136	288,06		56-10-1				
		Зарплата			288,06 *1,15		45,05		18,36	827,17	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		36,94 ((*0.85))		70,00	579,02	
		Сметная прибыль	%		62,00		27,93 ((*0.8))		50,00	413,59	
		Затраты труда	чел-ч	36,28		*1,15					5,67
1,1	509-9900	Строительный мусор					509-9900		1	0,00	
			m	0,16048	0,00		0,00				
							109,92			1 819,78	5,67
2	56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,08	1 634,97		56-9-1				
		Зарплата			1 437,99 *1,15		132,30		18,36	2 428,94	
		Эксплуатация машин			196,98 *1,15		18,12		11,4	206,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			39,94 *1,15		3,67		18,36	67,46	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		111,50 ((*0.85))		70,00	1 747,48	
		Сметная прибыль	%		62,00		84,30 ((*0.8))		50,00	1 248,20	
		Затраты труда	чел-ч	179,3		*1,15					16,50
2,1	509-9900	Строительный мусор					509-9900		1	0,00	
			m	0,84	0,00		0,00				
							346,22			5 631,21	16,50
3	56-1-1	Демонтаж оконных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт.	0,01	1 145,54		56-1-1				
		Зарплата			1 051,72 *1,15		12,09		18,36	222,06	
		Эксплуатация машин			93,82 *1,15		1,08		10,88	11,74	
		в т.ч. зарплата машинистов			22,70 *1,15		0,26		18,36	4,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		10,13 ((*0.85))		70,00	158,80	
		Сметная прибыль	%		62,00		7,66 ((*0.8))		50,00	113,43	
		Затраты труда	чел-ч	128,73		*1,15					1,48
3,1	509-9900	Строительный мусор					509-9900		1	0,00	
			m	0,1066	0,00		0,00				
							30,96			506,03	1,48
4	56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	0,019	398,87		56-2-2				
		Зарплата			369,80 *1,15		8,08		18,36	148,35	
		Эксплуатация машин			29,07 *1,15		0,64		9,16	5,82	
		в т.ч. зарплата машинистов			10,79 *1,15		0,24		18,36	4,33	
		Накладные расходы от ФОТ	%		82,00		6,82 ((*0.85))		70,00	106,88	
		Сметная прибыль	%		62,00		5,16 ((*0.8))		50,00	76,34	
		Затраты труда	чел-ч	46,11		*1,15					1,01
4,1	509-9900	Строительный мусор					509-9900		1	0,00	
			m	0,06498	0,00		0,00				
							20,70			337,39	1,01

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5	56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях									
			100 м2	0,012	761,66			56-3-2			
		Зарплата			761,66 *1,15		10,51		18,36	192,98	
		Накладные расходы от ФОТ			82,00		8,62 (**0.85)		70,00	135,09	
		Сметная прибыль			62,00		6,52 (**0.8)		50,00	96,49	
		Затраты труда	чел-ч	94,97		*1,15					1,31
5,1	509-9900	Строительный мусор						509-9900	1	0,00	
			т	0,042	0,00						
							25,65			424,56	1,31
6	55-5-1	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи									
			100 м2	0,3129	1 537,89			55-5-1			
		Зарплата			1 204,44 *1,15		433,40		18,36	7 957,22	
		Эксплуатация машин			333,45 *1,15		119,99		11,4	1 367,85	
		в т.ч. зарплата машинистов			67,60 *1,15		24,32		18,36	446,60	
		Накладные расходы от ФОТ		%	89,00		407,37 (**0.85)		76,00	6 386,90	
		Сметная прибыль		%	65,00		297,52 (**0.8)		52,00	4 369,99	
		Затраты труда	чел-ч	141,2		*1,15					50,81
6,1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов						509-9899	1	0,00	
			т	6,07026	0,00						
							1 258,28			20 081,96	50,81
		Итого					1 791,73			28 800,93	76,78

Раздел строительно-монтажные работы

7	10-06-032-1	Устройство перегородок из гипсоволокнистых листов (ГВЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом и двухслойной перегородо обшивкой с обеих сторон (С 362) глухих	100 м2	0,042	15 610,44			10-06-032-1			
		Зарплата			1 306,08 *1,15*1,15		72,55		18,36	1 331,95	
		Эксплуатация машин			16,82 *1,25*1,15		1,02		5,25	5,33	
		Материальные ресурсы			14 287,54		600,08		5,01	3 006,38	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118,00 *0.9		77,05 (**0.85)		90,00	1 198,76	
		Сметная прибыль		%	63,00 *0.85		38,85 (**0.8)		43,00	572,74	
		Затраты труда	чел-ч	144		*1,15*1,15					8,00
7,1	104-0099	Плиты минераловатные «Лайт-Баттс» ROCKWOOL, толщина 50 мм	м2	4,326	20,37			104-0099	4,03	355,13	
							877,67			6 470,29	8,00
8	10-01-047-1	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2									
			100 м2	0,016	174 366,42			10-01-047-1			
		Зарплата			1 780,86		28,49		18,36	523,15	
		Эксплуатация машин			473,75		7,58		7,55	57,23	
		в т.ч. зарплата машинистов			12,18		0,19		18,36	3,58	
		Материальные ресурсы			172 111,81		2 753,79		3,15	8 674,44	
		Накладные расходы от ФОТ		%	118,00 *0.9		30,46 (**0.85)		90,00	474,06	
		Сметная прибыль		%	63,00 *0.85		15,36 (**0.8)		43,00	226,49	
		Затраты труда	чел-ч	201							3,22
8,1	203-8084	Блоки дверные наружные или тамбурные с заполнением стеклопакетами (ГОСТ 30970-2002)	м2	-1,6	1 533,73			203-8084	3,13	-7 680,92	
							381,71			2 274,45	3,22
9	Цена поставщика	Блок дверной ПВХ	шт.	1	50 000,00						
		Материальные ресурсы			50 000,00 /1,18		42 372,88		1	42 372,88	
							42 372,88			42 372,88	0,00
10	15-04-006-3	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз стен	100 м2	0,755	64,37			15-04-006-3			
		Зарплата			63,01 *1,15*1,15		62,91		18,36	1 155,11	
		Эксплуатация машин			1,18 *1,25*1,15		1,28		6,81	8,72	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12 *1,25*1,15		0,13		18,36	2,39	
		Материальные ресурсы			0,18		0,14		16,67	2,27	
		Накладные расходы от ФОТ		%	105,00 *0.9		59,57 (**0.85)		80,00	926,00	
		Сметная прибыль		%	55,00 *0.85		29,47 (**0.8)		37,00	428,28	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	6,55		*1,15*1,15					6,54
							153,37			2 520,38	6,54
11	Прайс лист	Грунтовка Кнауф Ротбанд для штукатурки	кг	19	59,09						
Материальные ресурсы					59,09 /1,18		951,45		1	951,45	
							951,45			951,45	0,00
12	13-03-001-1	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей грунтовкой(прим.)	100 м2	0,755	205,95			13-03-001-1			
Зарплата					78,02 *1,15*1,15		77,90		18,36	1 430,28	
Эксплуатация машин					9,53 *1,25*1,15		10,34		4,71	48,72	
в т.ч. зарплата машинистов					0,10 *1,25*1,15		0,11		18,36	1,99	
Материальные ресурсы					118,40		89,39		6,22	556,02	
Накладные расходы от ФОТ			%		90,00 *0.9		63,19 (**0.85)		69,00	988,27	
Сметная прибыль			%		70,00 *0.85		46,42 (**0.8)		48,00	687,49	
Затраты труда			чел-ч	7,43		*1,15*1,15					7,42
							287,24			3 710,78	7,42
13	15-02-016-5	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону высококачественная стен	100 м2	0,755	2 917,30			15-02-016-5			
Зарплата					1 346,34 *1,15*1,15		1 344,30		18,36	24 681,42	
Эксплуатация машин					114,33 *1,25*1,15		124,08		12,92	1 603,16	
в т.ч. зарплата машинистов					66,33 *1,25*1,15		71,99		18,36	1 321,71	
Материальные ресурсы					1 456,63		1 099,76		4,96	5 454,79	
Накладные расходы от ФОТ			%		105,00 *0.9		1 338,39 (**0.85)		80,00	20 802,50	
Сметная прибыль			%		55,00 *0.85		662,12 (**0.8)		37,00	9 621,16	
Затраты труда			чел-ч	135,72		*1,15*1,15					135,51
							4 568,65			62 163,03	135,51
14	15-02-016-6	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону высококачественная потолков	100 м2	0,755	3 018,22			15-02-016-6			
Зарплата					1 415,39 *1,15*1,15		1 413,25		18,36	25 947,26	
Эксплуатация машин					114,33 *1,25*1,15		124,08		12,92	1 603,16	
в т.ч. зарплата машинистов					66,33 *1,25*1,15		71,99		18,36	1 321,71	
Материальные ресурсы					1 488,50		1 123,82		4,96	5 574,13	
Накладные расходы от ФОТ			%		105,00 *0.9		1 403,55 (**0.85)		80,00	21 815,18	
Сметная прибыль			%		55,00 *0.85		694,35 (**0.8)		37,00	10 089,52	
Затраты труда			чел-ч	142,68		*1,15*1,15					142,46
							4 759,05			65 029,25	142,46
15	15-02-019-3	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание)из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2	0,755	507,60			15-02-019-3			
Зарплата					476,35 *1,15*1,15		475,63		18,36	8 732,56	
Эксплуатация машин					29,71 *1,25*1,15		32,24		9,31	300,20	
в т.ч. зарплата машинистов					19,06 *1,25*1,15		20,69		18,36	379,80	
Материальные ресурсы					1,54		1,16		5,08	5,91	
Накладные расходы от ФОТ			%		105,00 *0.9		469,02 (**0.85)		80,00	7 289,89	
Сметная прибыль			%		55,00 *0.85		232,03 (**0.8)		37,00	3 371,57	
Затраты труда			чел-ч	51,89		*1,15*1,15					51,81
							1 210,08			19 700,13	51,81
16	15-04-006-4	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 2 раза стен	100 м2	0,755	159,42			15-04-006-4			
Зарплата					157,00 *1,15*1,15		156,76		18,36	2 878,16	
Эксплуатация машин					2,06 *1,25*1,15		2,24		6,41	14,33	
в т.ч. зарплата машинистов					0,12 *1,25*1,15		0,13		18,36	2,39	
Материальные ресурсы					0,36		0,27		16,64	4,52	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		148,26 ((*0.85))		80,00	2 304,44	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		73,35 ((*0.8))		37,00	1 065,80	
		Затраты труда	чел-ч	16,32		*1,15*1,15					16,30
							380,88			6 267,25	16,30
17	Прайс лист	Грунтовка Кнауф Ротбанд для штукатурки	кг	38	59,09						
		Материальные ресурсы			59,09 /1,18		1 902,90		1	1 902,90	
							1 902,90			1 902,90	0,00
18	15-04-005-7	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами высококачественная по штукатурке стен	100 м2	0,755	2 631,26			15-04-005-7			
		Зарплата			661,38 *1,15*1,15		660,38		18,36	12 124,57	
		Эксплуатация машин			18,37 *1,25*1,15		19,94		6,1	121,62	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,35 *1,25*1,15		0,38		18,36	6,97	
		Материальные ресурсы			1 951,51		1 473,39		2,46	3 624,54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		624,42 ((*0.85))		80,00	9 705,23	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		308,91 ((*0.8))		37,00	4 488,67	
		Затраты труда	чел-ч	68,75		*1,15*1,15					68,65
							3 087,04			30 064,63	68,65
19	10-06-040-2	Устройство подвесных потолков(прим.)	100 м2	0,755	7 563,97			10-06-040-2			
		Зарплата			952,35 *1,15*1,15		950,91		18,36	17 458,70	
		Эксплуатация машин			19,80 *1,25*1,15		21,49		6,42	137,96	
		Материальные ресурсы			6 591,82		4 976,82		5,31	26 426,94	
		Накладные расходы от ФОТ	%		118,00 *0.9		1 009,87 ((*0.85))		90,00	15 712,83	
		Сметная прибыль	%		63,00 *0.85		509,21 ((*0.8))		43,00	7 507,24	
		Затраты труда	чел-ч	105		*1,15*1,15					104,84
19,1	201-9010	Тяга подвесов	шт.	50,585	0,00		0,00	201-9010	1	0,00	
19,2	101-2515	Листы гипсоволокнистые малоформатные влагостойкие 1500x1200x10 мм (KNAUF)	м2	-83,805	25,20		-2111,89	101-2515	5,25	-11 087,40	
19,3	101-2439	Шпаклевка гипсовая типа "Фугенфюллер ГВ", КНАУФ	кг	-42,28	3,18		-134,45	101-2439	4,53	-609,06	
19,4	101-2430	Грунтовка "Тифенгрунд", КНАУФ	кг	-8,305	46,72		-388,01	101-2430	1,16	-450,09	
19,5	101-2474	Лента бумажная для повышения трещиностойкости стыков ГКЛ и ГВЛ	м	-92,865	0,17		-15,79	101-2474	5,82	-91,88	
19,6	101-2480	Лента разделительная для сопряжения потолка из ЛГК со стеной	м	-101,93	1,74		-177,35	101-2480	5,76	-1 021,53	
19,7	101-2484	Лента эластичная самоклеящаяся для профилей направляющих "Дихтунгсбанд" 30/30000 мм	м	-101,93	0,39		-39,75	101-2484	5,95	-236,52	
19,8	101-2414	Панели потолочные с комплекующими "Армстронг"	м2	76	51,95		3948,20	101-2414	3,47	13 700,25	
							8 549,26			67 447,44	104,84
20	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,755	1 485,02			11-01-011-1			
		Зарплата			313,71 *1,15*1,15		313,24		18,36	5 751,00	
		Эксплуатация машин			44,24 *1,25*1,15		48,01		8,97	430,69	
		в т.ч. зарплата машинистов			14,73 *1,25*1,15		15,99		18,36	293,51	
		Материальные ресурсы			1 127,07		850,94		5,95	5 063,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		364,46 ((*0.85))		94,00	5 681,84	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		209,88 ((*0.8))		51,00	3 082,70	
		Затраты труда	чел-ч	39,51		*1,15*1,15					39,45
							1 786,53			20 009,31	39,45
21	11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2	0,755	8 991,00			11-01-027-2			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			1 046,88 *1,15*1,15		1 045,30		18,36	19 191,65	
		Эксплуатация машин			132,27 *1,25*1,15		143,55		7,65	1 098,19	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,30 *1,25*1,15		32,88		18,36	603,77	
		Материальные ресурсы			7 811,85		5 897,95		3,43	20 229,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		1 193,55 ((*0.85))		94,00	18 607,69	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		687,34 ((*0.8))		51,00	10 095,66	
21,1	101-1741	Затраты труда Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	чел-ч	119,78		*1,15*1,15					119,60
								101-			
					m2	-77,01	67,80	-5221,28	1741	3,12	-16 290,39
								3 746,41		52 932,76	119,60
22	Цена поставщика	Керамогранит Kerama Marazzi 30x30 см			m2	77,01	364,55				
		Материальные ресурсы					364,55 /1,18	23 791,52	1	23 791,52	
								23 791,52		23 791,52	0,00
		Итого						98 806,64		407 608,45	703,80
Подраздел Устройство санузла											
23	17-01-001-14	Установка умывальников одиночных с подводкой холодной и горячей воды			10 компл.	0,1	1 609,25			17-01- 001-14	
		Зарплата					208,27 *1,15*1,15	27,54	18,36	505,70	
		Эксплуатация машин					23,63 *1,25*1,15	3,40	6,54	22,22	
		в т.ч. зарплата машинистов					1,51 *1,25*1,15	0,22	18,36	3,99	
		Материальные ресурсы					1 377,35	137,74	7,16	986,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%				128,00 *0.9	31,98 ((*0.85))	98,00	499,50	
		Сметная прибыль	%				83,00 *0.85	19,58 ((*0.8))	56,00	285,43	
23,1	301-0825	Затраты труда Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без спинки размером 550x480x150 мм	чел-ч	21,65		*1,15*1,15					2,86
					компл.	-1	130,00	-130,00	0825	7,41	-963,30
								90,24		1 335,73	2,86
24	Цена поставщика	Раковина IDO TREVI 11185-01- 101			шт.	1	4 370,00				
		Материальные ресурсы					4 370,00 /1,18	3 703,39	1	3 703,39	
								3 703,39		3 703,39	0,00
25	17-01-002-3	Установка смесителей			10 шт.	0,1	1 512,97			17-01- 002-3	
		Зарплата					67,34 *1,15*1,15	8,91	18,36	163,51	
		Эксплуатация машин					0,20 *1,25*1,15	0,03	8,5	0,24	
		Материальные ресурсы					1 445,43	144,54	3,61	521,80	
		Накладные расходы от ФОТ	%				128,00 *0.9	10,26 ((*0.85))	98,00	160,24	
		Сметная прибыль	%				83,00 *0.85	6,29 ((*0.8))	56,00	91,57	
25,1	301-1527	Затраты труда Смесители латунный с гальванопокрытием для мойки настольный, с верхней камерой смешения	чел-ч	7		*1,15*1,15					0,93
					шт.	-1	143,00	-143,00	1527	3,63	-519,09
								27,03		418,27	0,93
26	Цена поставщика	СМЕСИТЕЛЬ GROHE EUROSMART NEW 33188 ДЛЯ РАКОВИНЫ			шт.	1	2 250,00				
		Материальные ресурсы					2 250,00 /1,18	1 906,78	1	1 906,78	
								1 906,78		1 906,78	0,00
27	17-01-003-1	Установка унитазов с бачком непосредственно присоединенным			10 компл.	0,1	3 812,00			17-01- 003-1	
		Зарплата					234,33 *1,15*1,15	30,99	18,36	568,98	
		Эксплуатация машин					44,39 *1,25*1,15	6,38	6,69	42,69	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в т.ч. зарплата машинистов			3,71	*1,25*1,15	0,53		18,36	9,79	
		Материальные ресурсы			3 533,28		353,33		7,93	2 801,89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00	*0.9	36,31	(*(0.85))	98,00	567,19	
		Сметная прибыль	%		83,00	*0.85	22,24	(*(0.8))	56,00	324,11	
27,1	301-1521	Затраты труда	чел-ч	24,64		*1,15*1,15					3,26
		Унитаз-компакт "Комфорт"						301-			
			компл.	-1	318,00		-318,00	1521	8,11	-2 578,98	
							131,25			1 725,88	3,26
28	Цена поставщик а	УНИТАЗ НАПОЛЬНЫЙ NORDIC 2310 GB112310361205									
			шт.	1	9 831,00						
		Материальные ресурсы			9 831,00	/1,18	8 331,36		1	8 331,36	
							8 331,36			8 331,36	0,00
		Итого					14 190,05			17 421,41	7,05
Подраздел Устройство крыльца											
29	01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2							01-02-057-2		
			100 м3	0,0744	1 201,20						
		Зарплата			1 201,20	*1,15*1,15	118,19		18,36	2 169,98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00	*0.9	85,10	(*(0.85))	61,00	1 323,69	
		Сметная прибыль	%		45,00	*0.85	45,21	(*(0.8))	31,00	672,69	
		Затраты труда	чел-ч	154		*1,15*1,15					15,15
							248,50			4 166,36	15,15
30	11-01-002-4	Устройство подстилающих слоев щебеночных							11-01-002-4		
			1 м3	0,572	219,88						
		Зарплата			33,05	*1,15*1,15	25,00		18,36	459,02	
		Эксплуатация машин			39,31	*1,25*1,15	32,32		7,86	254,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			5,53	*1,25*1,15	4,55		18,36	83,48	
		Материальные ресурсы			147,52		84,38		11,22	946,76	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00	*0.9	32,71	(*(0.85))	94,00	509,95	
		Сметная прибыль	%		75,00	*0.85	18,84	(*(0.8))	51,00	276,68	
		Затраты труда	чел-ч	3,73		*1,15*1,15					2,82
							193,25			2 446,47	2,82
31	11-01-002-1	Устройство подстилающих слоев песчаных							11-01-002-1		
			1 м3	0,858	118,63						
		Зарплата			29,46	*1,15*1,15	33,43		18,36	613,75	
		Эксплуатация машин			22,49	*1,25*1,15	27,74		7,52	208,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,02	*1,25*1,15	3,72		18,36	68,39	
		Материальные ресурсы			66,68		57,21		9,23	528,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00	*0.9	41,13	(*(0.85))	94,00	641,21	
		Сметная прибыль	%		75,00	*0.85	23,68	(*(0.8))	51,00	347,89	
		Затраты труда	чел-ч	3,41		*1,15*1,15					3,87
							183,19			2 339,50	3,87
32	06-01-001-16	Устройство фундаментных плит железобетонных плоских							06-01-001-16		
			100 м3	0,0057	118 399,59						
		Зарплата			1 882,23	*1,15*1,15	14,19		18,36	260,50	
		Эксплуатация машин			2 571,96	*1,25*1,15	21,07		5,9	124,34	
		в т.ч. зарплата машинистов			367,87	*1,25*1,15	3,01		18,36	55,34	
		Материальные ресурсы			113 945,40		649,49		4,95	3 214,97	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	16,25	(*(0.85))	80,00	252,67	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	9,50	(*(0.8))	44,00	138,97	
		Затраты труда	чел-ч	220,66		*1,15*1,15					1,66
							710,50			3 991,45	1,66
33	09-03-002-2	Монтаж опорных стоек козырька(прим.)							09-03-002-2		
			т	0,696	282,39						
		Зарплата			59,12	*1,15*1,15	54,42		18,36	999,11	
		Эксплуатация машин			166,16	*1,25*1,15	166,24		7,05	1 172,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,88	*1,25*1,15	15,89		18,36	291,70	
		Материальные ресурсы			57,11		39,75		5,26	209,08	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	56,95	(*(0.85))	69,00	890,66	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	50,80	(*(0.8))	58,00	748,67	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33,1	101-1020	Затраты труда Швеллеры № 40 из стали марки СтЗкл	чел-ч	6,44		*1,15*1,15					5,93
			<i>m</i>	0,696	5 230,95		3640,74	101-1020	6,43	23 409,97	
							4 008,90			27 429,50	5,93
34	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,03	268,80			13-03-002-4			
		Зарплата			56,55	*1,15*1,15	2,24		18,36	41,19	
		Эксплуатация машин			9,53	*1,25*1,15	0,41		4,71	1,94	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*1,25*1,15	0,00		18,36	0,08	
		Материальные ресурсы			202,72		6,08		3	18,24	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	1,81	(*(0.85))	69,00	28,48	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	1,33	(*(0.8))	48,00	19,81	
		Затраты труда	чел-ч	5,31		*1,15*1,15					0,21
							11,87			109,66	0,21
35	13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2	0,03	335,12			13-03-004-26			
		Зарплата			34,74	*1,15*1,15	1,38		18,36	25,31	
		Эксплуатация машин			6,32	*1,25*1,15	0,27		4,85	1,32	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*1,25*1,15	0,00		18,36	0,08	
		Материальные ресурсы			294,06		8,82		3,35	29,55	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	1,12	(*(0.85))	69,00	17,52	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	0,82	(*(0.8))	48,00	12,19	
		Затраты труда	чел-ч	3,83		*1,15*1,15					0,15
							12,41			85,89	0,15
36	08-01-003-2	Гидроизоляция стен, фундаментов горизонтальная оклеечная в 1 слой	100 м2	0,0572	2 808,55			08-01-003-2			
		Зарплата			121,98	*1,15*1,15	9,23		18,36	169,42	
		Эксплуатация машин			101,64	*1,25*1,15	8,36		4,62	38,61	
		Материальные ресурсы			2 584,93		147,86		5,25	776,25	
		Накладные расходы от ФОТ	%		122,00	*0.9	10,13	(*(0.85))	93,00	157,56	
		Сметная прибыль	%		80,00	*0.85	6,28	(*(0.8))	54,00	91,49	
		Затраты труда	чел-ч	14,3		*1,15*1,15					1,08
							181,86			1 233,33	1,08
37	06-01-111-1	Устройство лестничных маршей в опалубке типа «Дока» прямоугольных	100 м3	0,0097	190 496,96			06-01-111-1			
		Зарплата			20 844,86	*1,15*1,15	267,40		18,36	4 909,52	
		Эксплуатация машин			5 505,81	*1,25*1,15	76,77		5,86	449,88	
		в т.ч. зарплата машинистов			755,48	*1,25*1,15	10,53		18,36	193,41	
		Материальные ресурсы			164 146,29		1 592,22		4,72	7 515,27	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	300,16	(*(0.85))	92,00	4 694,70	
		Сметная прибыль	%		77,00	*0.85	181,91	(*(0.8))	52,00	2 653,52	
		Затраты труда	чел-ч	2412,6		*1,15*1,15					30,95
							2 418,46			20 222,89	30,95
38	06-01-031-3	Устройство железобетонных стен и перегородок высотой до 3 м, толщиной 200 мм	100 м3	0,0068	225 430,19			06-01-031-3			
		Зарплата			14 560,84	*1,15*1,15	130,95		18,36	2 404,16	
		Эксплуатация машин			12 032,29	*1,25*1,15	117,62		5,93	697,46	
		в т.ч. зарплата машинистов			1 387,72	*1,25*1,15	13,56		18,36	249,05	
		Материальные ресурсы			198 837,06		1 352,09		4,81	6 503,56	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	136,56	(*(0.85))	80,00	2 122,57	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	79,84	(*(0.8))	44,00	1 167,41	
		Затраты труда	чел-ч	1666		*1,15*1,15					14,98
							1 817,06			12 895,16	14,98
39	15-01-016-2	Наружная облицовка по бетонной поверхности керамическими отдельными плитками на цементном растворе стен	100 м2	0,034	11 756,74			15-01-016-2			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Зарплата			2 893,32 *1,15*1,15		130,10		18,36	2 388,60	
		Эксплуатация машин			48,81 *1,25*1,15		2,39		8,41	20,06	
		в т.ч. зарплата машинистов			15,14 *1,25*1,15		0,74		18,36	13,59	
		Материальные ресурсы			8 814,61		299,70		3,28	983,01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00 *0.9		123,64 ((*0.85))		80,00	1 921,75	
		Сметная прибыль	%		55,00 *0.85		61,17 ((*0.8))		37,00	888,81	
39,1	101-0278	Затраты труда Плитки керамические фасадные и ковры из них неглазурованные гладкие толщиной 9 мм	чел-ч	307,8		*1,15*1,15					13,84
								101- 0278			
			m2	-3,4	78,02		-265,27		3,06	- 811,72	
							351,73			5 390,51	13,84
40	Прайс лист	Плитка красочная,керамогранит 30x30 см									
			m2	3,4	364,55						
		Материальные ресурсы			364,55 /1,18		1 050,40		1	1 050,40	
							1 050,40			1 050,40	0,00
41	11-01-027- 2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных							11-01- 027-2		
			100 м2	0,0483	8 991,00						
		Зарплата			1 046,88 *1,15*1,15		66,87		18,36	1 227,76	
		Эксплуатация машин			132,27 *1,25*1,15		9,18		7,65	70,26	
		в т.ч. зарплата машинистов			30,30 *1,25*1,15		2,10		18,36	38,63	
		Материальные ресурсы			7 811,85		377,31		3,43	1 294,18	
		Накладные расходы от ФОТ	%		123,00 *0.9		76,35 ((*0.85))		94,00	1 190,41	
		Сметная прибыль	%		75,00 *0.85		43,97 ((*0.8))		51,00	645,86	
41,1	101-1741	Затраты труда Плитки керамические для полов гладкие неглазурованные многоцветные квадратные и прямоугольные	чел-ч	119,78		*1,15*1,15					7,65
								101- 1741			
			m2	-4,9266	67,80		-334,02		3,12	- 1 042,15	
							239,66			3 386,32	7,65
42	Прайс лист	Плитка красочная,керамогранит 30x30 см									
			m2	4,9266	364,55						
		Материальные ресурсы			364,55 /1,18		1 522,03		1	1 522,03	
							1 522,03			1 522,03	0,00
43	07-05-016- 3	Устройство металлических ограждений с поручнями из поливинилхлорида							07-05- 016-3		
			100 м	0,046	18 845,20						
		Зарплата			590,41 *1,15*1,15		35,92		18,36	659,45	
		Эксплуатация машин			269,88 *1,25*1,15		17,85		6,09	108,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,76 *1,25*1,15		0,31		18,36	5,78	
		Материальные ресурсы			17 984,91		827,31		7,18	5 940,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		155,00 *0.9		50,54 ((*0.85))		119,00	791,62	
		Сметная прибыль	%		100,00 *0.85		30,80 ((*0.8))		68,00	452,36	
43,1	201-0650	Затраты труда Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	чел-ч	62,81		*1,15*1,15					3,82
								201- 0650			
			m	-0,0961	7 571,00		-727,88		7,74	- 5 633,76	
43,2	101-0825	Поручень поливинилхлоридный						101- 0825			
			m	-4,692	18,90		-88,68		2,49	- 220,81	
							145,86			2 097,60	3,82
44	Прайс лист	Перила из нержавеющей стали									
			m	4,6	5 000,00						
		Материальные ресурсы			5 000,00 /1,18		19 491,53		1	19 491,53	
							19 491,53			19 491,53	0,00
45	09-03-013- 1	Монтаж конструкций козырька(прим.)							09-03- 013-1		
			m	0,2	966,93						
		Зарплата			490,40 *1,15*1,15		129,71		18,36	2 381,49	
		Эксплуатация машин			311,85 *1,25*1,15		89,66		7,26	650,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			33,27 *1,25*1,15		9,57		18,36	175,62	
		Материальные ресурсы			164,68		32,94		6,48	213,43	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00 *0.9		112,82 ((*0.85))		69,00	1 764,41	
		Сметная прибыль	%		85,00 *0.85		100,63 ((*0.8))		58,00	1 483,12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45,1	201-0778	Затраты труда Прочие индивидуальные сварные конструкции, масса сборочной единицы до 0,1 т	чел-ч	56,11		*1,15*1,15					14,84
			<i>m</i>	0,2	10 508,01		2101,60	0778	4,07	8 553,52	
							2 567,36			15 046,88	14,84
46	12-01-007-8	Устройство кровель из оцинкованной стали без настенных желобов	100 м2	0,0725	13 372,22			12-01-007-8			
		Зарплата			824,01	*1,15*1,15	79,01		18,36	1 450,57	
		Эксплуатация машин			56,58	*1,25*1,15	5,90		5,88	34,67	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,75	*1,25*1,15	0,70		18,36	12,92	
		Материальные ресурсы			12 491,63		905,64		3,09	2 798,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	86,09	(*(0.85))	92,00	1 346,41	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	44,04	(*(0.8))	44,00	643,94	
Затраты труда			чел-ч	90,85		*1,15*1,15					8,71
							1 120,68			6 274,03	8,71
Итого							36 275,25			129 179,51	125,68
Подраздел Электромонтажные работы											
47	46-03-012-2	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 50 см2	100 м	5	1 124,67			46-03-012-2			
		Зарплата			407,96		2 039,80		18,36	37 450,73	
		Эксплуатация машин			716,71		3 583,55		8,26	29 600,12	
		в т.ч. зарплата машинистов			106,23		531,15		18,36	9 751,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00	*0.9	2 545,24	(*(0.85))	84,00	39 650,22	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	1 529,72	(*(0.8))	48,00	22 657,27	
Затраты труда			чел-ч	43,4							217,00
							9 698,31			129 358,34	217,00
48	57-10-2	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,5 м2	100 шт.	3,74	1 152,47			57-10-2			
		Зарплата			591,56		2 212,43		18,36	40 620,30	
		Эксплуатация машин			32,70		122,30		11,66	1 425,99	
		в т.ч. зарплата машинистов			6,84		25,58		18,36	469,68	
		Материальные ресурсы			528,21		1 975,51		6,13	12 109,85	
		Накладные расходы от ФОТ	%		80,00		1 790,41	(*(0.85))	68,00	27 941,19	
		Сметная прибыль	%		68,00		1 521,85	(*(0.8))	54,00	22 188,59	
Затраты труда			чел-ч	69,35							259,37
48,1	509-9900	Строительный мусор	<i>m</i>	2,618	0,00		0,00	509-9900	1	0,00	
							7 622,50			104 285,92	259,37
49	м08-02-390-2	Короба пластмассовые шириной до 63 мм	100 м	4	280,08			м08-02-390-2			
		Зарплата			174,89	*1,15	804,49		18,36	14 770,51	
		Эксплуатация машин			35,26	*1,15	162,20		9,56	1 550,59	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,12	*1,15	0,55		18,36	10,13	
		Материальные ресурсы			69,93		279,72		2,33	651,75	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		764,79	(*(0.85))	81,00	11 972,32	
		Сметная прибыль	%		65,00		523,28	(*(0.8))	52,00	7 685,93	
Затраты труда			чел-ч	18,39		*1,15					84,59
							2 534,48			36 631,10	84,59
50	Прайс лист	Кабель-канал Legrand DLP 50мм x 105мм с гибкой крышкой 65мм, арт 10429	<i>m</i>	400	369,00						
Материальные ресурсы					369,00		147 600,00		1	147 600,00	
							147 600,00			147 600,00	0,00
51	м08-02-399-2	Провод в коробах, сечением до 35 мм2	100 м	4	107,47			м08-02-399-2			
		Зарплата			44,18	*1,15	203,23		18,36	3 731,27	
		Эксплуатация машин			7,26	*1,15	33,40		5,48	183,01	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41	*1,15	1,89		18,36	34,63	
		Материальные ресурсы			56,03		224,12		4,93	1 104,91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		194,86	(*(0.85))	81,00	3 050,38	
		Сметная прибыль	%		65,00		133,33	(*(0.8))	52,00	1 958,27	
Затраты труда			чел-ч	4,7		*1,15					21,62
							788,94			10 027,84	21,62

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
52	501-8195	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова, марки ВВГ, напряжением 660 В, с числом жил - 3 и сечением 6 мм2	1000 м	0,4	10 809,98			501-8195				
		Материальные ресурсы			10 809,98		4 323,99		5,86	25 338,59		
							4 323,99			25 338,59	0,00	
53	м08-03-591-1	Выключатель одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,1	748,16			м08-03-591-1				
		Зарплата			391,84 *1,15		45,06		18,36	827,33		
		Эксплуатация машин			19,74 *1,15		2,27		7,53	17,09		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,41 *1,15		0,05		18,36	0,87		
		Материальные ресурсы			336,58		33,66		2,12	71,35		
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		42,85 (**0.85)		81,00	670,84		
		Сметная прибыль	%		65,00		29,32 (**0.8)		52,00	430,66		
		Затраты труда	чел-ч	39,5		*1,15					4,54	
							153,16			2 017,27	4,54	
54	Прайс лист	Выключатель одноклавишный АBB	шт.	10	782,00							
		Материальные ресурсы			782,00 /1,18		6 627,12		1	6 627,12		
							6 627,12			6 627,12	0,00	
55	м08-03-591-4	Выключатель двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 шт.	0,1	785,06			м08-03-591-4				
		Зарплата			435,49 *1,15		50,08		18,36	919,49		
		Эксплуатация машин			22,16 *1,15		2,55		7,31	18,63		
		в т.ч. зарплата машинистов			0,54 *1,15		0,06		18,36	1,14		
		Материальные ресурсы			327,41		32,74		2,17	71,05		
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		47,63 (**0.85)		81,00	745,71		
		Сметная прибыль	%		65,00		32,59 (**0.8)		52,00	478,73		
		Затраты труда	чел-ч	43,9		*1,15					5,05	
							165,59			2 233,61	5,05	
56	Прайс лист	ДВУХКЛАВИШНЫЙ ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ (СХ. 5) ВА10-042с	шт.	10	103,26							
		Материальные ресурсы			103,26 /1,18		875,08		1	875,08		
							875,08			875,08	0,00	
57	м08-03-591-10	Розетка штпсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0,15	1 438,74			м08-03-591-10				
		Зарплата			754,91 *1,15		130,22		18,36	2 390,88		
		Эксплуатация машин			66,62 *1,15		11,49		5,74	65,96		
		в т.ч. зарплата машинистов			1,62 *1,15		0,28		18,36	5,13		
		Материальные ресурсы			617,21		92,58		2,9	268,49		
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		123,98 (**0.85)		81,00	1 940,77		
		Сметная прибыль	%		65,00		84,83 (**0.8)		52,00	1 245,93		
		Затраты труда	чел-ч	76,1		*1,15					13,13	
							443,10			5 912,03	13,13	
58	Прайс лист	VIKO розетка двойная с крышкой с заземлением брызгозащитная	шт.	15	180,00							
		Материальные ресурсы			180,00 /1,18		2 288,14		1	2 288,14		
							2 288,14			2 288,14	0,00	
59	м08-03-593-19	Светильник в подвесных потолках	100 шт.	0,15	8 332,23			м08-03-593-19				
		Зарплата			1 170,56		175,58		18,36	3 223,72		
		Эксплуатация машин			1 083,58		162,54		9,24	1 501,84		
		в т.ч. зарплата машинистов			376,02		56,40		18,36	1 035,56		
		Материальные ресурсы			6 078,09		911,71		3,2	2 917,48		
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		220,38 (**0.85)		81,00	3 450,02		
		Сметная прибыль	%		65,00		150,79 (**0.8)		52,00	2 214,83		
		Затраты труда	чел-ч	118							17,70	
59,1	509-0768	Светильник потолочный с рассеивателем цельным из оргстекла, тип ЛПО 02-4x40/П-01 УХЛ4	шт.	15	395,51			509-0768				
							5932,65		2,19	12 992,50		
							7 553,65			26 300,39	17,70	
60	м08-03-593-9	Светильник местного освещения	100 шт.	0,15	1 652,95			м08-03-593-9				
		Зарплата			846,18 *1,15		145,97		18,36	2 679,94		
		Эксплуатация машин			246,07 *1,15		42,45		5,87	249,16		
		в т.ч. зарплата машинистов			2,16 *1,15		0,37		18,36	6,84		
		Материальные ресурсы			560,70		84,11		2,32	195,12		
		Накладные расходы от ФОТ	%		95,00		139,02 (**0.85)		81,00	2 176,29		
		Сметная прибыль	%		65,00		95,12 (**0.8)		52,00	1 397,13		
		Затраты труда	чел-ч	85,3		*1,15					14,71	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							506,67			6 697,64	14,71
61	Прайс лист LSF-0840-01 — Точечный светильник оранжевый										
		шт.	15	1 118,00							
	Материальные ресурсы			1 118,00 /1,18			14 211,86		1	14 211,86	
							14 211,86			14 211,86	0,00
	Итого						205 392,59			520 404,93	637,72

Подраздел Очитска от мусора

62	13-06-004-1	Обеспыливание поверхности							13-06-004-1		
			1 м2	75,5	1,12						
		Зарплата			0,85 *1,15*1,15		84,87		18,36	1 558,24	
		Эксплуатация машин			0,27 *1,25*1,15		29,30		7,59	222,41	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00 *0.9		68,74 (**0.85)		69,00	1 075,19	
		Сметная прибыль	%		70,00 *0.85		50,50 (**0.8)		48,00	747,96	
		Затраты труда	чел-ч	0,1	*1,15*1,15						9,98
							233,41			3 603,80	9,98
63	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора									
			100 м	0,3	1 553,82				69-9-1		
		Зарплата			1 553,82		466,15		18,36	8 558,44	
		Накладные расходы от ФОТ	%		78,00		363,60 (**0.85)		66,00	5 648,57	
		Сметная прибыль	%		50,00		233,08 (**0.8)		40,00	3 423,38	
		Затраты труда	чел-ч	214,32							64,30
63,1	509-9900	Строительный мусор							509-9900		
			м	30	0,00		0,00		1	0,00	
							1 062,83			17 630,39	64,30
64	Тех.часть	Погрузка строительного мусора вручную									
			м	30	4,15						
		Зарплата			4,15		124,50		18,36	2 285,82	
							124,50			2 285,82	0,00
65	Тех.часть	Вывоз строительного мусора на расстояние 40 км									
			м	30	45,99						
		Зарплата			45,99		1 379,70		5,48	7 560,76	
							1 379,70			7 560,76	0,00
	Итого						2 800,44			31 080,77	74,28

Раздел Усиление конструкций проема

66	46-03-012-2	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 50 см2							46-03-012-2		
			100 м	0,0612	1 124,67						
		Зарплата			407,96		24,97		18,36	458,40	
		Эксплуатация машин			716,71		43,86		8,26	362,31	
		в т.ч. зарплата машинистов			106,23		6,50		18,36	119,36	
		Накладные расходы от ФОТ	%		110,00 *0.9		31,16 (**0.85)		84,00	485,32	
		Сметная прибыль	%		70,00 *0.85		18,72 (**0.8)		48,00	277,32	
		Затраты труда	чел-ч	43,4							2,66
							118,71			1 583,35	2,66
67	09-03-014-1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м							09-03-014-1		
			м	0,2	1 262,73						
		Зарплата			553,07 *1,15*1,15		146,29		18,36	2 685,83	
		Эксплуатация машин			477,15 *1,25*1,15		137,18		7,34	1 006,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			51,76 *1,25*1,15		14,88		18,36	273,22	
		Материальные ресурсы			232,51		46,50		6,59	306,45	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	130,55	((*0.85))	69,00	2 041,74	
		Сметная прибыль	%		85,00	*0.85	116,45	((*0.8))	58,00	1 716,25	
67,1	201-0569	Затраты труда	чел-ч	63,28		*1,15*1,15					16,74
		Основные несущие конструкции каркасов цельнометаллические, расход стали на 1 м2 до 200 кг									
								201-			
			<i>m</i>	0,2	10 476,00			2095,20	0569	3,91	8 192,23
								2 672,17		15 949,41	16,74
68	06-01-015-5	Установка анкерных болтов при бетонировании в виде сваренных каркасов							06-01-015-5		
			<i>1 m</i>	0,0807	10 661,38						
		Зарплата			305,48	*1,15*1,15	32,60		18,36	598,58	
		Эксплуатация машин			242,48	*1,25*1,15	28,13		5,89	165,68	
		в т.ч. зарплата машинистов			12,56	*1,25*1,15	1,46		18,36	26,75	
		Материальные ресурсы			10 113,42		816,15		3,71	3 027,93	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	32,19	((*0.85))	80,00	500,26	
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	18,82	((*0.8))	44,00	275,15	
		Затраты труда	чел-ч	33,68		*1,15*1,15					3,59
								927,89		4 567,60	3,59
69	55-6-1	Пробивка проемов со сплошным выравниванием откосов в перегородках: железобетонных									
			<i>100 м2</i>	0,099	6 712,12				55-6-1		
		Зарплата			1 821,81	*1,15	207,41		18,36	3 808,10	
		Эксплуатация машин			2 401,75	*1,15	273,44		11,3	3 089,86	
		в т.ч. зарплата машинистов			476,84	*1,15	54,29		18,36	996,73	
		Материальные ресурсы			2 488,56		246,37		4,94	1 217,06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		89,00		232,91	((*0.85))	76,00	3 651,67	
		Сметная прибыль	%		65,00		170,11	((*0.8))	52,00	2 498,51	
		Затраты труда	чел-ч	203,1		*1,15					23,12
69,1	509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов									
			<i>m</i>	2,3562	0,00				509-9899	1	0,00
								1 130,24		14 265,20	23,12
70	15-02-020-1	Штукатурка цементно-перезитовым раствором по камню и бетону							15-02-020-1		
			<i>100 м2</i>	0,152	2 917,07						
		Зарплата			786,68	*1,15*1,15	158,14		18,36	2 903,42	
		Эксплуатация машин			92,91	*1,25*1,15	20,30		13	263,91	
		в т.ч. зарплата машинистов			54,28	*1,25*1,15	11,86		18,36	217,75	
		Материальные ресурсы			2 037,48		309,70		4,69	1 452,48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		105,00	*0.9	160,65	((*0.85))	80,00	2 496,94	
		Сметная прибыль	%		55,00	*0.85	79,48	((*0.8))	37,00	1 154,83	
		Затраты труда	чел-ч	84,68		*1,15*1,15					17,02
								728,27		8 271,58	17,02
71	13-03-002-4	Огрунтовка металлических поверхностей грунтовкой ГФ-021									
			<i>100 м2</i>	1	268,80				13-03-002-4		
		Зарплата			56,55	*2*1,15*1,15	149,57		18,36	2 746,19	
		Эксплуатация машин			9,53	*2*1,25*1,15	27,40		4,71	129,05	
		в т.ч. зарплата машинистов			0,10	*2*1,25*1,15	0,29		18,36	5,28	
		Материальные ресурсы			202,72	*2	405,44		3	1 216,32	
		Накладные расходы от ФОТ	%		90,00	*0.9	121,39	((*0.85))	69,00	1 898,51	
		Сметная прибыль	%		70,00	*0.85	89,17	((*0.8))	48,00	1 320,71	
		Затраты труда	чел-ч	5,31		*2*1,15*1,15	15				14,04
								792,97		7 310,78	14,04
		Итого						6 370,25		51 947,92	77,18
		Итого по смете						365 626,95		1 186 443,92	1 702,49
		Итого по объекту									
		Итого								1 186 443,92	
		НДС 18%								213 559,91	
		Всего								1 400 003,83	

ИСПОЛНИЛ _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

smetnoe.ru